СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРАВОХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 02.04.2021г.№19 -VI-СНД
с.Правая Хава

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов Правохавского сельского                                                                         поселения от 15.05.2020 года № 95                                                                                 «Об утверждении Положения о бюджетном                                                                процессе в Правохавском сельском поселении                                                          Верхнехавского муниципального района                                                                                Воронежской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Правохавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов
[bookmark: bookmark1]РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Правохавском сельском поселении Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Правохавского сельского поселения от 15.05.2020 года № 95 следующие изменения:
1.1. пункт 3 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«3. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Правохавского сельского поселения на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Совет народных депутатов Правохавского сельского поселения одновременно с проектом решения о местном бюджете.»;
1.2. часть 3 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«3. Казначейское обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется в соответствии со статьями 215.1 и 242.15 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.3. В статье 54:
- абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»
- абзац 2 - признать утратившим силу.
           1.4. абзац второй пункта 1 статьи 59 изложить в следующей редакции: «Бюджетная смета органа местного самоуправления Правохавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя средств местного бюджета, утверждается руководителем этого органа или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.»;
         1.5.в абзаце 2 части 2 статьи 64 слова «кассовое обслуживание» заменить словами «казначейское обслуживание».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Правохавского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района                                      Е.Ю.Сорокина